ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 026 DE 12 DE MARÇO DE 2015.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2.511 de 11 de
dezembro de 2014.

flI19TA.

Artigo 1 1  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de

Meios em vigor, no valor de R$27.728,72 (Vinte e sete mil, setecentos e vinte e oito

reais e setenta e dois centavos), para atender as despesas na forma do detalhamento

disposto no anexo 1

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução do Crédito

definido no artigo 1 0  desta Lei, decorrerão do Excesso de Arrecadação, verificado na

fonte de Recursos - 0016 - Outras Transferências Ligadas a Projetos de

Educação, referente ao PAR - TD - PLANO DE AÇÃO ARTICULADA, conforme

Anexo II

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 12 DE MARÇO DE 2015.

MAERCIOFERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

SE PLAN/AC L

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

SUPLEMENTAÇÃO

descrição 	 fonte 	valor

20 - Executivo

20.11 - Secretaria de Educação
12.361.0006.2.072 	Prog. Administ. e Manutenção do Ens. Fundamental

4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamento e Material Permanente 0016 8.450,00

20.11 - Secretaria de Educação

12.365.0006.2.009 	Prog. de Gestão da Educação Infantil

4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamento e Material Permanente 0016 12.150,72

20.11 - Secretaria de Educação

12.367.0006.2.061 	Projeto de Educação Especial

4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamento e Material Permanente 0016 7.128,00

TOTAL 27.728,72

ANEXO II

Consulta retirada do Site do FNDE: www.fnde.gov.br/pls/simad/internet  fnde.Iiberacoes result Pc

C 	d J g t 	45 M 	i 	1) 	o, lop o O 	f 	l D93872 	L432Ç 	C t lOs

FI\DIE Funda Nacional de
1111/ti,

Desenvolvimento da Educação 	 d,i LduL,Iç,lo

IIiltl7'C')$.' CONSULTAS tlOtOL',I

20-576-0l1010001-47 - PREF MUM DE BARRA DO PIRAI

___________

- 	 -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Dados referentes ao fechamento do dia: 1510312015

Saldo atualizado:

Extrato conta corrente

Cliente -Conta atual -

Agência 	- 	 73-6 	-
Conte corrente 	 74490-5 PM BARRe, DO PIRAI-PAR -
Período do extrato 	mós atuei

Lançamentos

DL balancete DL movimento 	Ag. origem 	Lota 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo
2310112015 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 0.00C

1n005t.con, Roegate Autom. 27.728.72C
Soldo Diuponivel 27.728.72C
Juros 0,00
Dota de Debito de Juros 31103/2015
iOF 0,00
Dotado Debito de ]DF 0110412015

Saldo de fundos de investi-to --

(-) Saldo atualIzado te 13.03.2015

27.728,72  OBSERVAÇÕES